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Tczew,  dnia 17.11.2016 r.
URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 



       
Wydział Zamówień Publicznych

83-110 Tczew
Plac Piłsudskiego 1
WZP.271.3.15.5.2016
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii stacjonarnej oraz usług internetowych na rzecz Gminy Miejskiej w Tczewie i jednostek organizacyjnych                       w latach 2017-2019”.
Pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zmiana treści SIWZ

Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie 1

Zamawiający w treści SIWZ wymaga zatrudnienia osób na umowę o pracę w pełnym wymiarze godzin przy czym mają one nadzorować działanie sieci oraz wykonywać usługi naprawcze w trakcie trwania usługi. Prosimy o informację ile min. osób ma zatrudniać wykonawca do realizacji zamówienia. Czy zatrudnienie min. 2 osób zostanie uznane                        za spełnienie ww. warunków?

Odpowiedź na pytanie 1

Wykonawca spełni wymagania określone przez Zamawiającego, jeśli czynności niezbędne do realizacji zamówienia dotyczące nadzorowania działania sieci oraz usług naprawczych                 w trakcie trwania usługi wykonywać będzie taka liczba osób, która zdaniem Wykonawcy jest wystarczająca do realizacji niniejszych czynności (będzie odpowiadać jego potrzebom).
Pytanie 2

Zamawiający w treści SIWZ zawarł wymóg zatrudnienia osób na umowę o pracę na pełny etat. Jednocześnie na potwierdzenie tego wymaga przedstawienia np. zaświadczenia                       o odprowadzaniu składek, oświadczenia zatrudnionych osób o otrzymaniu pensji. Wykonawca zwraca uwagę, że w kwestii dokumentowania zatrudniania osób na umowę                  o pracę pojawiło się mnóstwo wątpliwości czy Zamawiający posiada takie uprawnienie. Prezes UZP zwrócił się z zapytaniem do GIODO odnośnie takiej możliwości, natomiast                      z opinii Inspektora wynika, że taki wymóg narusza kwestię ochrony danych osobowych pracowników. Zamawiający może jedynie wymagać od wykonawcy złożenia oświadczenia lub kopii zanonimizowanych umów. Zgodnie z prawem Zamawiający może jedynie skutecznie zweryfikować spełnienie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę poprzez zwrócenie się z wnioskiem do inspektoratu pracy o przeprowadzenie kontroli a Wykonawca winien potwierdzić zatrudnienie osób poprzez złożenie oświadczenia pracodawcy o takim zatrudnieniu. Zatem przedstawianie wskazanych w SIWZ i wzorze umowy dokumentów                       tj. dowody odprowadzania składek ZUS itp. Zamawiającemu jest bezpodstawne. Wnosimy zatem o zmianę zapisów SIWZ i wzoru umowy oraz dostosowanie ich do obowiązującego prawa.
Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający zmienia treść pkt 3.6.3.1 c) SIWZ z zapisu o brzmieniu:

,,c) Wykonawca na każde pisemne żądanie zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych przedkładał, będzie zamawiającemu: raport stanu i sposobu zatrudnienia ww. osób, oświadczenia zatrudnionych osób o otrzymaniu pensji, dowody odprowadzenia składek ZUS, przez cały okres realizacji zamówienia’’.

na zapis o brzmieniu:
,,c) Wykonawca na każde pisemne żądanie zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych przedkładał, będzie zamawiającemu: raport stanu i sposobu zatrudnienia ww. osób, oświadczenia zatrudnionych osób o otrzymaniu pensji przez cały okres realizacji zamówienia’’.
Ponadto, Zamawiający w pkt 3.6.3.1 b) SIWZ wykreśla zapis: ,, W związku z powyższym, Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych’’.

W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza do wzoru umowy następujące zmiany:

- w § 2 ust. 3 wykreśla zapis o brzmieniu:

,,Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych’’,

- w § 2 ust. 4 wykreśla zapis o brzmieniu:

,,dowody odprowadzenia składek ZUS’’.

Pytanie 3
Zamawiający w par. 5 ust. 4 wzoru umowy zastrzega, że wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy nie może przekroczyć łącznej kwoty wraz z podatkiem VAT                 w danym roku realizacji umowy a po jej przekroczeniu Wykonawca jest uprawniony do jej wstrzymania. Wykonawca zwraca uwagę, że obowiązek wydatkowania środków pieniężnych i ich monitorowanie, zgodnie z ustawą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, spoczywa na Zamawiającym, jednostce publicznej, która te środki wydatkuje. Wobec powyższego postanowienia umownego to Zamawiający winien poinformować Wykonawcę               o ewentualnym wykorzystaniu środków na dany rok kalendarzowy. To w interesie Zamawiającego jest prawidłowe obliczanie wartości zarówno kwotowej jak i procentowej udzielonego zamówienia, a za prawidłowe wydatkowanie odpowiada bezpośrednio kierownik Zamawiającego. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że będzie informował Wykonawcę o ewentualnym wykorzystaniu środków i ewentualnym wstrzymaniu świadczenia usług.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający będzie na bieżąco nadzorował stan wydatkowanych środków w ramach zawartej umowy oraz będzie informował Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem                      o wykorzystaniu środków i wstrzymaniu świadczenia usług.

Pytanie 4
Zamawiający w § 5 ust. 4 wzoru umowy określił termin płatności na 14 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie                               z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług                   (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek jeszcze   przed   faktycznym   uregulowaniem  zobowiązania  wynikającego  z  faktury  przez 
Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztów odmiennego fakturowania,                  co może podrożyć koszt całościowy projektu. Dla Wykonawcy standardowy sposób wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury VAT.                    Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeżeniem, że faktura                       nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty                                    jej wystawienia?
Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie zmienia postanowień § 5 ust. 8 wzoru umowy dot. zapłaty za wykonanie świadczenia.

Pytanie 5
Zamawiający w par. 7 ust. 4 wzoru umowy zastrzega, że jeżeli Wykonawca nie usunie wad/usterek w terminie jednego dnia od daty wyznaczonej przez Zamawiającego                            na ich usunięcie, to Zamawiający może zlecić usunięcie wad/usterek podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zwraca uwagę, że postanowienia dotyczące zastępczego wykonania umowy powinny być rozpatrywane na bazie w art. 480 KC, który mówi, że jedynie "w przypadkach nagłych wierzyciel może, zachowując roszczenie                         o naprawienie szkody, wykonać bez upoważnienia sądu czynność na koszt dłużnika              lub usunąć na jego koszt to, co dłużnik wbrew zobowiązaniu uczynił." Natomiast                             w pozostałych czynnościach związanych z przekazaniem zobowiązań Zamawiający może żądać upoważnienia przez sąd do wykonania czynności na koszt dłużnika. Zatem Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację ww. paragrafu umowy w taki sposób,                     aby miał on bezpośrednie odniesienie do zapisów Kodeksu Cywilnego (art. 480).

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie 6

Zamawiający w par. 10 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy nakłada na Wykonawcę kary umowne dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę. W naszej ocenie kary w zaproponowanej wysokości są niewspółmiernie wysokie zarówno do „winy" wykonawcy, jak i do wartości zamówienia. W skrajnym przypadku mogą doprowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia się zamawiającego. Tak rażąco wygórowane kary można podważyć na drodze sądowej. 
Zgodnie bowiem z treścią art. 484 § 2 K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku,                 gdy kara umowna jest wygórowana". Taka możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże                                   się z niepewnością, co do praw i obowiązków stron. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar o ½.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie zmienia zapisów § 10 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy.

Pytanie 7

Zamawiający w par. 10 ust. 1 pkt 3) i 4) nakłada na Wykonawcę kary za przerwy                            w świadczeniu usług i niedotrzymanie terminu usunięcia awarii. W ocenie Wykonawcy kary te są zbyt wygórowane. Ustawodawca w Ustawie Prawo Telekomunikacyjne art. 105 wskazuje jak należy naliczać oraz w jakiej wysokości kary za usługi telekomunikacyjne.                   Czy Zamawiający zmieni postanowienia umowy i dostosuje wysokości kar do Ustawy PT?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie zmienia zapisów § 10 ust. 1 pkt 3) i 4) wzoru umowy.

Pytanie 8

Zamawiający w par. 10 ust. 2 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar umownych                     z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi                      lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane                 po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014 r.                        (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie zmienia zapisów § 10 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 9

Zamawiający w par. 10 ust. 3 wzoru umowy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych. Wykonawca zwraca uwagę, że jest w stanie ponieść koszty rzeczywistych strat jakie poniósł Zamawiający, czyli faktycznych wydatków poniesionych przez Zamawiającego, nie może natomiast ponosić odpowiedzialności za wszystkie korzyści jakie mógł utracić Zamawiający. Ponoszenie przez Wykonawcę takich kosztów może spowodować nierentowność projektu,                      a dla Wykonawcy może stać się bezpodstawnym wzbogaceniem. Czy wobec powyższego Zamawiający uzupełni zapis powyższego paragrafu poprzez dodanie zdania: "(...)                              do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"?

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 3 wzoru umowy z zapisu o brzemieniu:

,,3. Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego zastrzeżone powyżej kary umowne’’

na zapis o brzmieniu:

,,3. Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego do wysokości faktycznie poniesionej szkody, na zasadach ogólnych’’.

Pytanie 10

Zamawiający w par. 10 wzoru umowy nakłada na Wykonawcę szereg kar umownych. Wykonawca przystępując do realizacji zamówienia musi ponieść pewne koszty a projekt powinien być także rentowny. Wykonawca chcąc zabezpieczyć swój zysk na realizacji projektu musi mieć możliwość ograniczenia kar umownych do pewnej wysokości.                            Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści, aby wysokość naliczonych kar umownych w trakcie realizacji zamówienia nie przekroczyła wysokości 30% całkowitej wartości zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 10
Zamawiający nie ogranicza wysokości naliczanych kar umownych, tj. dopuszcza naliczanie kar umownych powyżej 30% całkowitej wartości umowy.

Pytanie 11

Zamawiający w par. 10 określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji,                  w których kary umowne nie powinny być naliczane z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje. Wnosimy wobec tego o modyfikację wzoru umowy poprzez doprecyzowanie, że kary umowne nie będą naliczane z niżej wskazanych powodów:

1. Z winy abonentów lub jego kontrahentów.
2. Planowanej konserwacji sieci, prac planowych.
3. Siły wyższej.
4. Opóźnień w usunięciu awarii wynikłych z faktu, że Abonent nie udostępnił wykonawcy lub jego podwykonawcom pomieszczeń własnych lub należących do osób trzecich.
5. Braku zasilania urządzeń, za które winy nie ponosi Wykonawca.
6. Przyczynami leżącymi po stronie sprzętu, okablowania lub sieci Abonenta,                             nie objętych usługą, a także warunkami środowiskowymi w siedzibie abonenta                      tj. zasilanie elektryczne, klimat lub właściwości budynków lub pomieszczeń.
Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zapisów dotyczących odstąpienia od naliczania kar umownych w zakresie wskazanym w pytaniu.
Pytanie 12

Zamawiający w postanowieniach SIWZ oraz wzorze umowy nie przewidział przeprowadzania prac planowych przez Wykonawcę. Wykonawca informuje, że w celu prawidłowego świadczenia usług infrastruktura wymaga przeprowadzenia przez Operatora prac planowych. 
Czy wobec powyższego Zamawiający zmodyfikuje zapisy umowy poprzez dodanie paragrafu dotyczącego przeprowadzania takowych prac zgodnie z poniższą propozycją?                               1. Wykonawca może w razie potrzeby przeprowadzać Planowane prace związane                               z konserwacją i utrzymaniem Usługi, mogące mieć wpływ na dostępność Usługi                               u   Zamawiającego.   2.   Wykonawca   dołoży   wszelkich   starań,   aby   Planowane    prace 
wykonywane były poza normalnymi godzinami pracy Zamawiającego, w czasie najniższej eksploatacji Usługi. 3. W przypadku wykonywania Planowanych prac w godz. od 00:00                      do 04:00, nie częściej niż 2 razy w miesiącu, Wykonawca przekaże odpowiednią informację telefonicznie na numer......................... lub drogą elektroniczną na adres......................                      z wyprzedzeniem co najmniej pięciu (5) dni roboczych. 4. W przypadku chęci wykonywania Planowanych prac w innych niż wskazane terminy w punkcie 2. Wykonawca dokona indywidualnych uzgodnień z Zamawiającym.

Odpowiedź na pytanie 12
Zamawiający dopisuje po § 9 wzoru umowy paragraf 9A o treści:
1. Wykonawca może w razie potrzeby przeprowadzać Planowane prace związane                        z konserwacją i utrzymaniem Usługi, mogące mieć wpływ na dostępność Usługi                       u Zamawiającego.

2. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby Planowane prace wykonywane były poza normalnymi godzinami pracy Zamawiającego, w czasie najniższej eksploatacji Usługi.

3. W przypadku wykonywania Planowanych prac w godz. od 00:00 do 04:00, nie częściej niż 2 razy w miesiącu, Wykonawca przekaże odpowiednią informację telefonicznie                    na numer ………………… lub drogą elektroniczną na adres ………. z wyprzedzeniem             co najmniej pięciu (5) dni roboczych.

4. W przypadku chęci wykonywania Planowanych prac w innych niż wskazane terminy                 w ustępie 2. Wykonawca dokona indywidualnych uzgodnień z Zamawiającym.

5. Zastrzega się, że na Planowane prace, o których mowa w ust. 4 Wykonawca musi otrzymać pisemną zgodę (poprzez e-mail) od Zamawiającego. O zgodę wystąpi Wykonawca pisząc na adres e-mail ………………….
Pytanie 13

Czy Zamawiający w formularzu oferty specyfikuje w relacji UM Tczew (Plac Piłsudskiego 1)                   - Dom Przedsiębiorcy (Obr. Westerplatte 2/3) w Tczewie dwie usługi wskazane w Tabeli Lp 2 i 10? Jedna usługa jako dzierżawa transmisji L2 a druga jako dzierżawa włókna?

Odpowiedź na pytanie 13
Na jednej relacji światłowodowej świadczone są dwie łączne usługi: telefonia VOIP oraz sieć wewnętrzna LAN Domu Przedsiębiorcy (Obr. Westerplatte 2/3) połączona z siecią wewnętrzną LAN przy UM Tczew (Plac Piłsudskiego). Zamawiający ma zatem na myśli jedną relację, a więc jedną dzierżawę za wymienione usługi VOIP + LAN.
Zamawiający wskazuje dwie usługi, jedna jako dla transmisji  usług internetowych, natomiast druga dla transmisji VOIP.

Pytanie 14

Wnosimy o doprecyzowanie adresu Przedszkola nr 8. W dokumentach Zamawiającego jest podany adres: Jodłowa 6 oraz Jodłowa 8. Na stronie internetowej Przedszkola natomiast jest wskazany adres: Jodłowa 6. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, iż Zamawiający wymaga podłączenia usług w głównym budynku przedszkola pod adresem Jodłowa 6.

Odpowiedź na pytanie 14
Prawidłowy adres: Przedszkole nr 8 w Tczewie, ul. Jodłowa 6.

Pytanie 15

Czy istnieje połączenie pomiędzy Urzędem Miasta PI. Piłsudskiego 1 - a CUW ul. Kołłątaja 9, które zostanie udostępnione przez Zamawiającego do wykorzystania do połączenia LAN Zamawiającego i w związku z tym Wykonawca nie musi dostarczyć połączenia                                 ani urządzeń?

Odpowiedź na pytanie 15
Istnieje takie połączenie. Zgodnie z zapisami SIWZ zostanie ono udostępnione przez Zamawiającego, gdyż będzie to połączenie wolne od użytkowania i w związku z tym, Wykonawca nie musi dostarczyć połączenia ani urządzeń.

W celu zobrazowania wszystkich połączeń Zamawiający w dodatkowym załączniku opublikuje stosowną mapę sieci połączeń.

Pytanie 16

Czy dla usług ISDN w lokalizacji Kołłątaja 9 Zamawiający przyjmuje wykorzystanie własnej sieci? Jeżeli nie prosimy o doprecyzowanie jak zakończone mają być usługi bezpośrednie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 16
Zamawiający przyjmuje wykorzystanie własnej sieci.

Pytanie 17

Czy istnieje połączenie pomiędzy Urzędem Miasta PI. Piłsudskiego 1 - a Fabryka Sztuk                   ul. 30 stycznia 4, które zostanie udostępnione przez Zamawiającego do wykorzystania                     do połączenia LAN Zamawiającego i w związku z tym Wykonawca nie musi dostarczyć połączenia ani urządzeń?

Odpowiedź na pytanie 17
Istnieje takie połączenie. Zgodnie z zapisami SIWZ zostanie ono udostępnione przez Zamawiającego, gdyż będzie to połączenie wolne od użytkowania i w związku z tym Wykonawca nie musi dostarczyć połączenia ani urządzeń.

W celu zobrazowania wszystkich połączeń Zamawiający w dodatkowym załączniku opublikuje stosowną mapę sieci połączeń.

Pytanie 18

Dot. pozycji 8 w zał. nr 5. Wykonawca prosi o potwierdzenie typu linii, czy jest to linia POTS czy ISDN nr linii 587775344.

Odpowiedź na pytanie 18
 Jest to linia POTS.

Pytanie 19

Dot. pozycja 85 w zał. nr 5. Wykonawca prosi o potwierdzenie typu linii, czy to jest linia POTS czy ISDN nr linii 587322901.

Odpowiedź na pytanie 19
Jest to linia POTS.
Pytanie 20

Zamawiający w pliku zał. nr 5 wykazuje zapotrzebowanie na 19 numerów ISDN                                 (w tym 6 MSN), natomiast w formularzu cenowym jest wskazana liczba 18 numerów ISDN. Jaka ma być faktyczna liczba usług?

Odpowiedź na pytanie 20
Zamawiający wykazuje zapotrzebowanie na 19 numerów ISDN, w których jest jeden                    ISDN 8 x DDi.

Pytanie 21

Zamawiający w formularzu cenowym i zał. nr 5 wskazuje rozbieżne ilość usług Internetowych dla lokalizacji ul. Gdańska 2. Prosimy o wskazanie właściwej liczby. Czy w formularzu ofertowym poz. 21 Wykonawca ma podać cenę jednego czy dwóch usług ADSL?                                    Ile w tej lokalizacji usług Internetowych Zamawiający zamawia?

Odpowiedź na pytanie 21
Wykonawca podaje w formularzu ofertowym cenę za dwie usługi  dla lokalizacji: Sportowa Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Gdańska 2  Internet 10/5 Mbit/s*.

Pytanie 22

Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 18.11.2016r. Wykonawca informuje, iż wyznaczony termin na przygotowanie oferty jest zbyt krótki w stosunku do bardzo obszernego przedmiotu zamówienia. Nie jest to termin, który umożliwi weryfikację możliwości technicznych oraz podjęcie innych czynności niezbędnych do przedłożenia oferty w sposób rzetelny. Ponadto tak krótki termin powoduje ograniczenie ilości Wykonawców, którzy będą mogli złożyć oferty co przekłada się na możliwość ekonomicznego wydatkowania środków przez Zamawiającego. Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.11.2016 r?

Odpowiedź na pytanie 22
Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert z 18.11.2016 r. na 22.11.2016 r. (godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie).
Pytanie 23

Zamawiający w treści SIWZ określa termin realizacji zamówienia na dzień 01.01.2017 r. Wykonawca  zwraca  uwagę, iż ustalenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia poprzez 
wskazanie konkretnej daty kalendarzowej narusza zasadę uczciwej konkurencji wyrażoną                    w art. 29 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Uczestnicy na etapie składania ofert nie mają wiedzy na temat faktycznego terminu zakończenia postępowania i tym samym nie mają wiedzy na temat terminu podpisania umowy, a co za tym idzie pozbawieni są wiedzy na temat okresu, jakim będą dysponować na przygotowanie się do rozpoczęcia świadczenia usług. Zamawiający winien wziąć pod uwagę, iż dodatkowo w tym czasie Wykonawca, zgodnie z wymogami SIWZ, musi wykonać szereg czynności umożliwiających zweryfikowanie możliwości technicznych uruchomienia usług objętych przedmiotem zamówienia. Takie działanie Zamawiającego naraża wykonawców na ryzyko zapłaty kar umownych wskutek zbyt krótkiego czasu na wykonanie czynności związanych                               z uruchomieniem usług. Ponadto należy zwrócić uwagę, iż w przypadku przesunięcia                      się terminu uruchomienia usług automatycznie skraca się okres świadczenia usługi, którego zakończenie przypada również na termin określony datą kalendarzową. Wykonawca zwraca uwagę, że realizacja usługi w wyznaczonym terminie jest mało realna i stawia                               w uprzywilejowanej pozycji podmiot, który obecnie świadczy usługi takie bądź podobne                  do przedmiotu zamówienia dla Zamawiającego. Ustalając nieosiągalny dla większości potencjalnych wykonawców termin rozpoczęcia świadczenia usług Zamawiający uniemożliwia przeprowadzenie postępowania przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji. Wobec powyższego Zamawiający wnosi o zmianę terminu uruchomienia usługi na 60 dni                  od daty podpisania umowy oraz określi czas trwania umowy w miesiącach.                                       Czy Zamawiający wyrazi zgodę na proponowaną zmianę?

Odpowiedź na pytanie 23
Z informacji jakie posiada Zamawiający, które dotyczą terminu wykonania i realizacji poprzedniego zadania, które było analogiczne, ale jeszcze bardziej złożone, bo dotyczyło                np. zakupu i wdrożenia dużej centrali telefonicznej, zestawienia transmisji i modułów wyniesionych, przejęcia / zmiany łącz i numerów od różnych operatorów wynika, iż czas realizacji usługi i rozpoczęcia jej był wystarczający. Żadnych kar umownych nie potrącono, termin rozpoczęcia usługi został zachowany. Jak można zauważyć nie wyklucza tego całkowicie Pytający - czyli potencjalny Wykonawca sam nie wyklucza i nie ogranicza Wykonawców do jednego. Warto zwrócić także uwagę, iż w  poprzednim postępowaniu,                 o którym mowa w zdaniu pierwszym udział brało kilku potencjalnych Wykonawców                            i nie podważono wtedy terminu rozpoczęcia świadczenia usługi. Ponadto, Zamawiający                   w tym postępowaniu stawia (co podkreśla) na zdecydowany czas reakcji, szybkość usunięcia awarii (jest to jedno z kryteriów oceny) i wysoki poziom dostępności usługi – wychodzi                       z założenia, iż jeśli firma jest w stanie spełnić kryteria co do czasu realizacji i uruchomienia usługi, zapewni Zamawiającemu szybki czas reakcji i naprawy oraz wysoką dostępność usług co jest istotne w interesie Zamawiającego, tym bardziej, iż Zamawiający ma zamiar prowadzić częściowo swoją działalność finansowo księgową „w chmurze” – czego nie robił nigdy wcześniej.

Pytanie 24

Kto jest Państwa obecnym Operatorem usług wskazanych w załączniku nr 5?                     Czy obecny dostawca usług jest operatorem infrastrukturalnym tj. świadczy usługi                     na własnej sieci, czy dostawcą usług jest operator WLR świadczący usługi na sieci innego operatora - jeśli tak, to jakiego?

Odpowiedź na pytanie 24
Jeśli chodzi o usługi internetowe/dzierżawa LAN w lokalizacjach: 

Plac Piłsudskiego 1, Obrońców Westerplatte 3, 30 Stycznia 1, 1 Maja 8, 30 Stycznia 4,                    H. Kołłątaja 9, Wąska, Pomorska - to Operatorem jest FiberNet Łukasz Wiśniewski                             z siedzibą w Tczewie.

W celu zobrazowania wszystkich połączeń Zamawiający w dodatkowym załączniku                           do niniejszego pisma opublikuje stosowną mapę sieci połączeń. Zamawiający nie ma innej wiedzy o infrastrukturze obecnego Operatora innej niż wymieniona w załączonej mapie połączeń. Zamawiający nie musi takiej wiedzy posiadać, może ona stanowić tajemnicę firmy Operatora. Rodzaje relacji wymienione są w załączonej mapie. Na mapie także zaznaczono wymagane łącza w określonych lokalizacjach.

Pytanie 25

W jakiej technologii są świadczone te usługi obecnie?
Odpowiedź na pytanie 25
Jeśli chodzi o usługi internetowe / dzierżawa LAN w lokalizacjach: 

Plac Piłsudskiego 1, Obrońców Westerplatte 3, 30 Stycznia 1, 1 Maja 8, 30 Stycznia 4,                     H. Kołłątaja 9, Wąska, Pomorska - to Operatorem jest FiberNet Łukasz Wiśniewski                            z siedzibą w Tczewie.

W celu zobrazowania wszystkich połączeń Zamawiający w dodatkowym załączniku opublikuje stosowną mapę sieci połączeń. Zamawiający nie ma innej wiedzy o infrastrukturze obecnego Operatora innej niż wymieniona w załączonej mapie połączeń. Zamawiający                  nie musi takiej wiedzy posiadać, może ona stanowić tajemnicę firmy Operatora. Rodzaje relacji wymienione są w załączonej mapie. Na mapie także zaznaczono wymagane łącza                  w określonych lokalizacjach.

Pytanie 26

Czy obecnie obowiązująca umowa z dotychczasowym Operatorem jest umową na czas określony tj. kończy się konkretnego dnia (jeśli tak to do kiedy?), czy jest umową na czas nieokreślony z miesięcznym okresem wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie 26
Obowiązująca umowa  z dotychczasowym operatorem zawarta jest na czas określony                             i kończy się 31.12.2016 r. 

Pytanie 27

Zamawiający w par. 4 ust. 5 wzoru umowy zastrzega, że po zakończeniu terminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawca zobowiązuje się przekazać                               w posiadanie wszystkie numery telefonów Zamawiającemu na jego własność, wszystkie hasła dostępów do wszelkich urządzeń oraz ich konfiguracje. Wykonawca zwraca uwagę,          że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra infrastruktury z dnia 16.12.2010r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych numerację przydziela Prezes UKE i nie może ona być własnością Zamawiającego. Ma on jednak uprawnienie do przenoszenia numeracji po zakończeniu umowy do innego operatora zgodnie z zasadami określonymi we wskazanym rozporządzeniu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu umowy i odniesienie postanowień dotyczących przydzielonej numeracji do uregulowań zawartych we wskazanym Rozporządzeniu.

Odpowiedź na pytanie 27
Niepisanym w SIWZ zamiarem Zamawiającego jest w przyszłości, z dużym prawdopodobieństwem uzyskanie statusu operatora telekomunikacyjnego, który „przejmie                    w posiadanie” całość numeracji wymienioną w Załączniku 5. Planuje on stać się nim                              w trakcie najbliższych 3 lat. Po zakończeniu Umowy Wykonawca zatem umożliwi przejęcie w/w numeracji innemu operatorowi, którym będzie UM Tczew. Jeśli UM Tczew nie stanie się operatorem telekomunikacyjnym to zadaniem Wykonawcy kolejnej usługi po upływie kolejnych 3 lat będzie przejęcie tych numerów od poprzedniego Operatora.

Co do konfiguracji i haseł dostępów do urządzeń to Zamawiający ma na myśli urządzenia będące jego własnością i wykorzystywane w celach świadczenia usługi, np. konfigurację                    i dostęp do centrali telefonicznej, jej modułów, itp.

Pytanie 28

W pkt 3.1.1. 2) Zamawiający zastrzega bezpłatne zablokowanie połączeń o podwyższonej płatności, z bezpłatną opcją wyłączenia blokady dla wybranych numerów o jakie nr chodzi? Czy są one już ustalone?

Odpowiedź na pytanie 28
Są to połączenia opublikowane na stronie Urzędu Komunikacji Elektronicznej:

http://www.uke.gov.pl/tablice/NumerUpo-list.do?execution=e1s1
Pytanie 29

Zamawiający zastrzega w pkt 3.1.1. SIWZ możliwość zmiany liczby punktów odbioru usług telekomunikacyjnych, ale nie większej niż 15% całości zamówienia wynikającej z likwidacji, zamknięcia, sprzedaży, przeniesienia jednostki organizacyjnej (zmiana adresu lub siedziby), wynajmu obiektu innemu właścicielowi lub włączenia obiektu przez Zamawiającego.                      Czy przeniesienia mogą się odbyć na zasadzie zamówień uzupełniających?

Odpowiedź na pytanie 29
Zamawiający nie przewiduje zamówień uzupełniających w tym zakresie.

Pytanie 30

Zamawiający zastrzega w SIWZ , że każdy Zainstalowany i wykorzystany przez Wykonawca sprzęt objęty gwarancją będzie nowy, a jego stan potwierdzony dokumentem zakupu. (…nazwa firmy) ze względu na sposób funkcjonowania i bardzo duże wolumeny realizowanych usług miesięcznie posiada ze swoimi dostawcami umowy ramowe na dostawy urządzeń. Skutkuje to tym, że nie dostawcy wystawiają nam faktury za określone okresy dostaw i wolumeny nie zaś za pojedyncze dostawy na rzecz konkretnych klientów. Tym samym nie posiadamy pojedynczych faktur za dostawy pojedynczych urządzeń dotyczących realizacji podłączenia konkretnego klienta. Z drugiej strony ceny, za jakie dokonujemy zakupów są naszą tajemnicą handlową, którą chronią przepisy prawa. Wnosimy o złożenie w tym zakresie oświadczenia. Zdajemy sobie sprawę, że Zamawiającemu dysponującemu środkami publicznymi zależy na otrzymaniu, jak najefektywniejszego cenowo i kosztowo, niezawodnego rozwiązania technicznego i nie będzie promował pojedynczych zakupów, których koszty są wyższe od tych hurtowych.

Odpowiedź na pytanie 30

Zamawiający dopuści pisemne oświadczenie o nowym stanie urządzeń.

Pytanie 31

Zamawiający w SIWZ (strona 4) wnosi o nieodpłatnym pozostawieniu dotychczasowego dostawcy usługi Internetowej w lokalizacji Gimnazjum nr 1, Fabryka sztuk. Zapis ten jest                 dla nas niezrozumiały i prosimy o jego wyjaśnienie. Zgodnie z pkt 74 załącznika nr 5 Internet do obiektu ma być dostarczony w ramach łącza doprowadzonego do budynku Głównego                   PI. Piłsudskiego 1. Jeżeli Zamawiający nie chce przedmiotowej lokalizacji umieszczać                         w przetargu prosimy o jej wykreślenie.

Odpowiedź na pytanie 31
W lokalizacji Fabryka Sztuk obecnie występują dwa łącza internetowe od różnych operatorów.

Jedno z łącz jest łączem zapasowym i pochodzi z części łącza głównego z lokalizacji UM Tczew (Pl. Piłsudskiego 1) – cyt. z SIWZ „w ramach łącza doprowadzonego do budynku Głównego PI. Piłsudskiego 1” - patrz załącznik, mapa połączeń.
Drugie łącze jest łączem głównym i ono ma pozostać w takiej postaci jakiej jest,                             tzn. potencjalny Wykonawca nie przejmuje go w ramach świadczonych usług tak,                               jak ma to miejsce w innych lokalizacjach, cyt. „Zamawiający wnosi o nieodpłatne pozostawienie dotychczasowego dostawcy usługi Internetowej”.

Pytanie 32

Zamawiający w SIWZ (strona 5) określa czas trwania świadczenia usług i wykonania zamówienia w terminie 01.01.2017r do 31.12.2019r. W załączniku nr 5 określają Państwo zakres świadczonych usług i ich lokalizację. Formularz oferty określa na każdy rok zakres świadczonych usług. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Wykonawca mając przedmiotowe informacje w SIWZ i załącznikach ma dodatkowo pozyskać informacje dotyczące bieżących 
zobowiązań poszczególnych jednostek w zakresie usług telefonicznych i internetowych?                Czy potrzeby tychże jednostek organizacyjnych są inne niż wyspecyfikowane w SIWZ?

Odpowiedź na pytanie 32
Zamawiający ma na myśli kwestie formalne w poszczególnych jednostkach w zakresie świadczonych usług telekomunikacyjnych, tj. rodzajów łączy i  kto jest operatorem na danym łączu telekomunikacyjnym.

Pytanie 33

W pkt 3.1.1 ppkt 3) Zamawiający określa przedmiot zamówienia m.in. o jaką obsługę jakiej linii VOIP chodzi? Czy zamawiający ma na myśli połączenia przychodzące                                       do Zamawiającego z sieci VOIP innych podmiotów/Operatorów?

Odpowiedź na pytanie 33
Zamawiający ma na myśli własną wewnętrzną sieć VOIP.

Pytanie 34

Prosimy o doprecyzowanie: Zamawiający w SIWZ (np. strona 9,12, 13) Pisze : Zamawiający nie jest uprawniony do rozporządzania sprzętem, a w szczególności nie ma prawa udostępniania go odpłatnie lub nieodpłatnie osobom trzecim. W przypadku gdy Zamawiający umożliwi dodatkowe korzystanie z usług internetowych osobom trzecim poza lokalem (lokalizacje główne), Wykonawca nie będzie dochodził żadnych roszczeń. Wg Wykonawcy zdania te się wykluczają. Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest intencja w tym zakresie Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie 34
Zamawiający nie ma prawa dyspozycji oraz użytkowania żadnych urządzeń Wykonawcy, które ten zainstalował w celach świadczenia przez siebie usługi, np. jeśli Wykonawca zainstalował urządzenie typu switch, to Zamawiający nie ma prawa podłączać do niego dodatkowych urządzeń lub zezwalać na takie działanie osobom trzecim.

Zamawiający ma nieodpłatne (bez roszczeniowe) prawo udostępnić jakąkolwiek część łącza internetowego w celach świadczenia przez siebie dowolnych usług i ma bez roszczeniowe prawo do powierzenia części takiego łącza np. osobom trzecim (np. udostępnić je do publicznego wykorzystania w ramach bezprzewodowej sieci Wi-Fi).
Jednocześnie przypominam, iż zmianie uległy terminy składania i otwarcia ofert                                   z 18.11.2016 r. na 22.11.2016 r. (godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie).
Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Załączniki:

1. Mapka UM Tczew – infrastruktura światłowodowa;

2. Nowy formularz oferty.
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